

# KURJER POWSZECHNY

WYCHODZI CODZIENNIE RANO

Redakcja i Administracja:  
Kraków, Rynek 6. l. p. tel. 120-76.  
Lwów, Mochackiego 1. 48  
Telefony: 53-79, 7-40, 92-46, 46-34.

REDAKTOR NACZELNY JAN MATYSIK

P.K.O. 503.750

PRENUMERATA  
z dostawą do domu (roznosicielem lub  
pocztą) miesięcznie . . . . . 4 zł.  
bez dostawy tj. przy odbiorze w kan-  
torach wydawn. miesięcznie . 3:50 zł.

Rok VII.

Kraków-Lwów piątek 13 lipca 1934

Nr. 189 ABC

## Austrja ucieka przed hitleryzmem Dollfuss na drodze do dyktatury

WIEN, 11. 7. (PAT). Rada ministrów po całonocnym posiedzeniu powzięła uchwałę o dymisji gabinetu. Jak zapewniają ze źródeł oficjalnych, formalnym powodem dymisji jest wejście w życie nowej konstytucji. Przewszystkiem jednak chodzi o ostrzejsze niż dotychczas zwalczanie zamachów narodo-socjalistycznych. Ustawa przeciwko zamachom posiadac będzie znacznie ostrzejsze sankcje. Już samo posiadanie materiałów wybuchowych karane będzie śmiercią.

Zwalczanie akcji i działań antypaństwowych powierzono będzie ministrowi Feyowi, który mianowany będzie generalnym komisarzem państwowym dla nadzwyczajnych zarządzeń przeciwko działaniom antypaństwowym. Resort bezpieczeństwa publicznego sprawować będzie nadal sekretarz stanu Karłinsky, który podlegać będzie bezpośrednio kanclerzowi Dollfussowi.

Z dotychczasowych ministrów ustąpią z gabinetu minister spraw wojsk. ks. Schönburg - Hartenstein z powodu podeszłego wieku, minister Schidt, który objął stanowisko burmistrza m. Wiednia, oraz minister Ender, autor nowej konstytucji, który pozostaje na stanowisku naczelnika Przedarulanji. Kanclerz Dollfuss skupi w swych rękach teki ministerstwa spraw zagranicznych, wojskowych, bezpieczeństwa i rolnictwa. Sekretarzem stanu dla spraw zagranicznych mianowany będzie dotychczasowy poseł austriacki w Berlinie Tauschits, na którego miejsce, według pogłosek, ma być powołany dotychczasowy poseł austriacki przy Kwirynale von Rintelen.

WIEN, 11. 7. (PAT). Koła urzędowe zapewniają z całą stanowczością, że rekonstrukcja gabinetu nie spowoduje żadnej zmiany dotychczasowej polityki zagranicznej Austrii. Stanowisko posła austriackiego w Berlinie nie będzie narazie obsadzone — twierdzą koła pol-

formowane. Z gabinetu ustąpią ministrowie ks. Schönburg - Hartenstein, Schmidt, Ender i sekretarze stanu Koerber i Glass. Z nowych członków rządu wymienić należy ministra sprawiedliwości Berger - Waldeneggay i sekretarza stanu do spraw zagranicznych Tauschnitza. Pozostają na swych stanowiskach: wicekanclerz Starhemberg, ministrowie Buresch, Stockinger i Fey i sekretarz stanu Karłinsky. Jako znamienity fakt przytaczają dzienniki, że wszystkie najważniejsze resorty sku-

plone będą w rękach kanclerza Dollfussa, przez co nastąpi unifikacja polityki gabinetu.

WIEN, 11. 7. (PAT). Komisarzem nadzwyczajnym dla propagandy patriotycznej mianowany został na miejsce dr. Steidla (który objął stanowisko generalnego konsula w Tryjeście), emer. płk. Adam, zastępca nac. redaktora dziennika „Reichspost“. Oczekują tu, że rekonstrukcja gabinetu przeprowadzona będzie w dalszym ciągu w dniu dzisiejszym.

## Reichstag musi aprobować porachunek z przeciwnikami

BERLIN, 11. 7. (PAT). Zwołanie Reichstagu wywołało żywe poruszenie w szerokich masach społeczeństwa niemieckiego. Prasa wskazuje na ważne przyczyny, które spowodowały decyzję rządu zwołania Reichstagu. Reichstag ma udzielić aprobaty dla „wielkiego porachunku z przeciwnikami“, ma on rów-

nież wzmocnić podstawy, na których rząd wznosi dzieło odbudowy. „Lokal-anzeiger“ zwraca uwagę, że w składzie parlamentu zajdą pewne zmiany, będące następstwem wydarzeń z dnia 30 czerwca oraz ostatniej ustawy o utracie mandatów.

## Reorganizacja G. P. U.

MOSKWA, 11. 7. (PAT). Centralny Komitet Wykonawczy ZSSR. postanowił utworzyć komisariat ludowy spraw wewnętrznych ZSSR, który obejmie GPU. Nowy komisariat ma na celu zapewnienie porządku i bezpieczeństwa oraz obronę własności publicznej. — W skład komisariatu wchodzi administracja centralnej służby bezpieczeństwa, policja, straż graniczna, straż ogniowa oraz administracja obozów karanych pracy. Kolegium sądowe GPU, be-

działanie. Administracja dotycząca bezpieczeństwa państwa będzie przekazana sądowi najwyższemu. Przy komisariacie ludowym dla spraw wewnętrznych, utworzona będzie specjalna rada, która w drodze administracyjnej będzie mogła stosować karę wygnania lub zesłania do obozów karnych pracy z tem zastrzeżeniem, że kary nie będą mogły przekraczać 5 lat. Komisarzem ludowym dla spraw wewnętrznych został mianowany Henryk Jagoda.

## Konferencja rozbrojeniowa będzie zwołana w połowie września

LONDYN, 11. 7. (PAT). W wyniku wczorajszych rozmów między Hendersonem, Barthou i Normanem Devisem. przewodniczący konferencji rozbrojeniowej postanowił zwołać posiedzenie konferencji w połowie września br. w czasie odbywającego się w Genewie zgromadzenia Ligi Narodów. Zapowiedziana

przez ministra Barthou zgoda na pewne dobrojenie Niemiec i zmniejszenie zbrojeń Francji w razie przystąpienia Niemiec do wschodnio - europejskiego paktu wzajemnej pomocy, ożywiła nadzieje na możliwość wznowienia rzeczowej pracy konferencji rozbrojeniowej.

## Wybory samorządowe w Warszawie za dwa lata

WARSZAWA, 11. 7. (Tel. wł. G.). Wybory samorządowe w Warszawie zostaną definitywnie odroczone na dwa lata. Według wszelkiego prawdopodobieństwa, wybory odbędą się dopiero 10 maja 1936 r. Władze nadzorcze opracowały już rozporządzenie, w którym ustalono tryb urzędowania w samorządzie warszawskim podczas tymczasowego prezydium.

Rozporządzenie to przewiduje kolegialny system załatwiania spraw, t. j.

łącznie przez prezydenta i wiceprezydentów miasta, których liczba będzie wynosić 5 osób. Poza tem będzie stworzona rada przyboczna prezydenta w liczbę 6 osób, których zamianuje minister spraw wewn. Za kilka dni mianowany będzie nowy tymczasowy prezydent miasta Warszawy. Na stanowisko to upatrzony jest b. wiceminister skarbu, a obecny prezes B. G. K., p. Stefan Starzyński. Równocześnie mianowany będzie płąty wiceprezydent Warszawy.

VöSLAUER „GOLDECK“  
org. napełniania  
R. SCHLUMBERGERA, VöSLAU  
zastępuje na Lwów  
**EDMUND RIEDL**

Lwów, ul. Rutewskiego 3 tel. 4-12

1297

## Mianowanie wiceministra spraw wewnętrznych

WARSZAWA, 11. 7. (PAT) Pan Prezydent Rzplitej mianował dziś wiceministrem spraw wewnętrznych Tadeusza Krychowskiego, dotychczasowego dyr. dep. karnego w ministerstwie sprawiedliwości.

## Kto doczeka się wystawy światowej w Warszawie?

WARSZAWA, 11. 7. (Tel. wł. G.). W Warszawie krąży uporczywa pogłoska, iż w najbliższych już dniach zostanie powzięta ostateczna decyzja w sprawie wystawy światowej w Warszawie w r. 1943. Decyzja ta ma być negatywna. Czynniki decydujące podziwiają zdanie sfer finansowych i przemysłowych, że urządzenie wystawy pocągnęłoby za sobą olbrzymie wydatki, które przeto obecnie niecelowe. Należy zaznaczyć, że jeżeli wystawa nie będzie urządzona przez Polskę w r. 1943, następujący termin, w którym będziemy mogli urządzić taką wystawę przy porozumieniu wszystkich państw świata, wypadnie około roku 2 100.

## Agnoskowanie zwłok posiadacza petardy w Borysławiu

BORYSŁAW. (Sp). Wczoraj został rozpoznany osobnik, który został zabity wskutek wybuchu petardy w mieszkaniu wroźblarki Anny Vogel w Borysławiu. Osobnikiem tym okazał się 24-letni Mikołaj Janiów, zam. w Drohobyczu przy ul. Stryjskiej 27. Zwłoki zostały rozpoznane przez jego brata Józefa.

Zabity był znanym na tutejszym terenie komunistą i ukrywał się przed policją w Borysławiu, gdyż był poszukiwany listem gończym przez sąd okręgowy w Samborze, gdzie miał odpowiadać w większym procesie komunistycznym wraz z innymi towarzyszami. Jest synem niezamożnych rodziców. Tajemnicę swego planu w związku z posiadaniem bomby względnie petard, zmarły zabrał ze sobą do grobu. Do Borysławia przybył specjalny pirotechnik z Przemysła celem zbadania składu bomby względnie petardy.

**W POCIĄGU NAJMILEJ**  
spędzisz czas, czytając  
ciekawe dzienniki czasopismo

## Papen zmienia zakres zainteresowania

BERLIN, 11. 7. (PAT). Według informacji z miarodajnych kół politycznych wicekanclerz Papen pozostając na swym stanowisku nie wykonuje narażenie swych funkcji urzędowych. Papen nie brał udziału w ostatnich posiedzeniach gabinetu Rzeszy. Przypuszczać można, że powstrzymując się nadal od pełnienia funkcji wicekanclerza, Papen poświęcił się pracy na innym odcinku politycznym, np. w sprawie Zagłębia Saary lub stosunków z Watykanem.

## Odebranie debitu dziennikom angielskim

LONDYN, 11. 7. (PAT). Dzisiejsza prasa angielska ostro atakuje ministra Goebbelsa za jego wczorajsze przemówienie, skierowane przeciwko berlińskiemu korespondentowi prasy zagranicznej. Dotychczas trzem dziennikom angielskim: „Daily Express“, „Daily Telegraph“ i „Observer“ odebrany został debłt w Niemczech.

# Bierna życzliwość Anglii

## Komentarze prasy francuskiej do londyńskich rozmów

PARYŻ, 11. 7. (PAT). Prasa paryska obszernie komentuje rozmowy londyńskie ministra Barthou. „L'Oeuvre” podkreśla, że najważniejsze rozmowy odbyły się wczoraj popołudniem, kiedy to sekretarz generalny francuskiego M. S. Z. przedstawił szczegółowy projekt europejskiego paktu wzajemnej pomocy, a w szczególności projekt Lokarna wschodniego, który zawierać ma następujące postanowienia:

- 1) zobowiązanie sygnatariuszy do nieuciekania się do przemocy,
- 2) zobowiązanie do udzielenia wzajemnej pomocy swym sąsiadom,
- 3) pewnego rodzaju gwarancje funkcjonowania systemu ze strony Francji.

Pertinax w „Echo de Paris” formułując opinię ministrów angielskich zaznacza, że Anglia nie zaangażuje się w nowy system paktów, jednak nie widzi ona racji wysuwania jakichkolwiek zasadniczych zastrzeżeń, oraz nie wydaje się, aby ze strony angielskiej specjalnie podkreślano trudności pogodzenia paktów wzajemnej pomocy z paktami lokarneńskim. Dalej, że ministrowie angielscy żywiłi głównie obawy na temat zbliżenia Francji i Sowietów. Teraz jednak przekonali się, że skoro skończyła się polityka niemiecko - sowiecka oparta na traktacie w Rapallo, Francja odsuwając Niemcy od źródła surowców sowieckich, przyczynia się do stabilizacji pokoju na kontynencie. Naogół Anglia zajmuje w stosunku do planów francuskich bierną życzliwość. Jest rzeczą przedwczesną przesądzać, jakie będzie stanowisko Anglii do poszczególnych paktów wzajemnej pomocy, niemniej jednak, kończy Pertinax, krok naprzód został dokonany.

LONDYN, 11. 7. (PAT). Cała prasa angielska przyznaje się, że min. Barthou nie wyjechał z Londynu z próżnymi rękami, uzyskał bowiem zgodę rządu brytyjskiego na wschodnio - europejski pakt wzajemnej pomocy. Niektóre dzienniki określają tę zgodę jako platoniczną, niektóre zaś jako poparcie moralne, wszystkie jednak podkreślają życzliwe ustosunkowanie się rządu brytyjskiego do samej idei tego paktu, zaznaczając,

## Katolicki biskup Moskwy u Ojca św.

Ojciec św. przyjął w tych dniach na audjencji prywatnej biskupa Neveu, tytularnego biskupa Cytronu i Administratora Apostolskiego Moskwy. Do wiadomości tej warto dorzucić słów parę o trudach pracy apostołowskiej biskupa Neveu, który od dwudziestu kilku lat zajmuje się duszpasterstwem w Rosji sowieckiej. Ks. Biskup Neveu (z pochodzenia Francuz) jest jedynym biskupem katolickim, który cieszy się jakąś swobodą na terenie Sowietów, nie licząc rzecz oczywista szykan ze strony władz, jak częste rewizje itd., który mógł jako człowiek wolny, nie zaś jako więzień opuścić granice Rosji, udając się w swą pierwszą podróż ad limina apostolorum do Rzymu. Tę względną swobodę zawdzięcza Ks. Biskup nie specjalnej łaskawości czerwonych władców, lecz temu, że od 8 lat sprawuje obowiązki duszpasterskie przy kościele św. Ludwika w Moskwie, który to kościół, jak wiadomo, jest specjalnie przeznaczony dla dyplomatów - katolików, przebywających w Sowietach.

Biskup Neveu został konsekrowany na biskupa przez mgr. d'Herbigny w czasie jednej z podróży tego ostatniego po Rosji. W przeciągu paru lat biskup Neveu, całą duszą oddany swej pracy pasterskiej, nie opuszczał granic Rosji i dopiero obecnie dzięki temu głównie, że przybył mu wreszcie po tylu latach upragniony pomocnik w osobie zakonnika amerykańskiego, O. Browna, mógł wyjechać do Rzymu i złożyć sprawozdanie Ojcu Świętemu.

że mniej było mowy o drugim pakcie śródziemnomorskim, którego Francja obecnie konkretnie nie wysuwa, pragnąc najpierw zrealizować pakt wschodni.

Według „Timesa”, rząd brytyjski zastrzegł się, że udzieli swego poparcia tylko takiemu paktowi, który rozbudowany będzie na zasadach podobnych do traktatu lokarneńskiego. Pakt wzajemnej pomocy obejmie Niemcy, które będą mogły powrócić do Genewy, w przeciwnym razie uczyni powrót ich podwójnie trudny. Dziennik przewiduje, że rokowania będą b. utrudnione i że pozycja rządu brytyjskiego będzie specjalnie delikatna.

## NAJNOWSZE KOSTJUMY KĄPIELOWE

z suchej wełny

pullovery do tenisa i t. p. wyroby trykotarskie wykonuje solidnie

## PRACOWNIA TRYKOTARSKA

Lwów, ul. Legionów 3, podwórze 1. przez bramę Kina „Palace”.

P. T. URZĘDNIKOM KREDYT!

1086

## Szczegóły organizacji zamachu ś. p. min. Pierackiego

WARSZAWA, 11. 7. (Tel. wł. G.) — W związku z wywiadem min. Michałowskiego na temat śledztwa o zamordowanie śp. min. Pierackiego pisma warszawskie podają szereg ciekawych szczegółów o likwidacji OUN oraz laboratorium tej organizacji na terenie Krakowa.

Okazuje się, że laboratorium to założone zostało jeszcze w grudniu ub. roku w mieszkaniu ubogiego szewca w Dębnikach przez pewnego osobnika, podającego się za studenta 5-go roku chemii. Student ów oświadczył, że ze względu na niedaleki termin egzaminów zmuszony jest robić doświadczenia chemiczne.

W kilka dni po tym oświadczeniu sprowadził znaczną ilość materiałów wybuchowych. Jak się potem okazało, bomba zamieszona w Warszawie została właśnie sporządzona w laboratorium w Dębnikach. Ustaliły to badania przeprowadzone przez wybitnych fachowców oficerów, pirotech-

ników, pracowników instytutu chemii U. J. Na kilka dni przed zamachem na śp. min. Pierackiego zawiózł ową bombę do Warszawy specjalny łącznik, znajdujący się obecnie w rękach władz.

O ile chodzi o bezpośredniego sprawcę mordy, to przebywał on przez dłuższy czas w Warszawie, zaznajamiając się i oswajając się z terenem, gdzie uplanowana była zbrodnia. Zamachowiec dokonać miał swego czynu właśnie przy pomocy tej bomby, kiedy jednak nie zdołał pokierować zapalniczką skutkiem wadliwej konstrukcji, czy też zdenerwowania, oddał do min. Pierackiego strzały rewolwerowe. W czasie ucieczki po dokonaniu zamachu bomba wypadła mordercy z pod płaszcza, jednak nie eksplodowała. Zawartość silnych środków wybuchowych jak i ich ilość spowodować mogła olbrzymie spuszczenia.

## Zniżka cen artykułów monopolowych

WARSZAWA, 11. 7. (Tel. wł. G.) — W kołach zbliżonych do rządu krąży wiadomości, że w najbliższym czasie ukazać się ma nowe rozporządzenie o niżce cen niektórych artykułów monopolowych. Decyzja w tej sprawie zapa-

śniała po ostatnim zjeździe działaczy prowincjonalnych BB., którzy w relacjach swoich wskazywali na niesłychaną wprost biedę, panującą wśród szerszych mas i na niewspółmierną wysokość cen wyrobów monopolowych.

## Aresztowanie naczelnika więzienia w Warszawie

Niedokładności na sumę 250.000 zł.

WARSZAWA, 11. 7. (Tel. wł. G.) — Wielką sensację wywołała wiadomość o aresztowaniu i osadzeniu w więzieniu długoletniego naczelnika więzienia przy ul. Dzielnej w Warszawie, Bronisława Chałupko. Aresztowanie naczelnika więzienia Chałupki nastąpiło po zbadaniu gospodarki Arsenału (tak nazywane jest to więzienie przez 2 inspektorów ministerstwa sprawiedliwości).

Naczelnik Chałupko przez 17 lat spełniał funkcję naczelnika więzienia przy ulicy Długiej. Ostatnio wobec likwidowania tego więzienia Chałupko miał przejść na nowe stanowisko do depar-

tamentu karnego ministerstwa sprawiedliwości. W związku z tem wydelegowano 2 inspektorów dla zbadania ksiąg w czasie urzędowania Chałupki. Inspekcja wykryła w księgach niedokładności na sumę 250.000 zł., skutkiem czego naczelnik Chałupkę natychmiast aresztowano. W związku z tem aresztowano również 2 urzędników tego więzienia.

## Wicem. oświaty ustępuje?

WARSZAWA, 11. 7. (Tel. wł. G.) — Jedną z agencji prasowych w Warszawie donosi, że wiceminister oświaty p.

## OLIWA DO SAŁAT

- nieprzedniejsza, najdelikatniejsza - „EXTRA VIERGE” prowansalska

## EDMUND RIEDL

Lwów, ul. Rutowskiego 3

ul. Gródecka 74.

FILJE: ul. Potockiego 18,  
pl. Unii Brzeskiej 5. 1298

Kazimierz Pieracki, brat zamordowanego min. Pierackiego, wyraził zdecydowane życzenie opuszczenia zajmowanego stanowiska. P. Pieracki ma objąć urząd kuratora krakowskiego okręgu szkolnego. Zmiana stanowiska nastąpi prawdopodobnie w jesieni.

## Wybory do Rady Miejskiej w Kielcach

KIELCE. Dziś wojewoda kielecki wydał zarządzenie o dokonaniu wyborów do zarządu rady miasta Kielc. Wybory odbędą się w niedzielę, dnia 19 sierpnia. Miasto zostało podzielone na 12 okręgów wyborczych i 14 obwodów. Przewodniczącym głównej komisji wyborczej wybrano zastępcę miasta p. Maetke.

## Kogo z „ukraińców” wywieziono do Berezy?

(t) Pod powyższym tytułem donosi wczorajsze „Dziło” (Nr. 181 z 12 7. br.), co następuje: „Ze stanisławowskiego województwa do izolacyjnego obozu w Kartuskiej Berezie odstawiono 28 osób w tem 9 ze Stanisławowa, resztę z powiatów. Między aresztowanymi jest jeden komunista Mallech Löw ze Stanisławowa, a inni to „wywrotowi” (ca. dziesiątów „Dziła”) ukraińscy działacze. Między wywiezionymi są: Michałto Sawczuk, aplikant adwokacki i jego brat Dmytra Sawczuk funkcjonariusz „Ridnoej Szkoły”, Osyp Hrycumak, student medycyny ze Stanisławowa, Korol i Mychowycz, dyrektorzy Sojuszu Ukraińskich Kooperatyw w Kaluszu”.

„Stryjska policja odstawiła 7 bm. d. stanisławowskiego województwa 8 przytrzymanych w stryjskich aresztach. Ze Stanisławowa odstawia się ich do obozu w K. Berezie. Ze stryjskiego powiatu było czterech: inż. Mikołaj Krawców ze Stryja, aplikant adwokacki Hryś Barabasza i student Mykita Opryszko z Koniuchowa, Wcl. Tymczyl z Grabowa Stryjskiego. Z żydaczowskiego powiatu: Iwan Mryhołod student, Mikołaj Bilun funkcjonariusz z Żurawna, Stefan Moczulski z Mikołajowa n. Dn. i Andrzej Danczuk”.

„Po drodze do transportu dołączyła kilka osób z dolińskiego powiatu, m. in. adwok. kandydata dra Horbowego z Doliny”.

## Zmiana pogody

ZAKOPANE, 10. 7. Od dwóch dni nastąpiła korzystna zmiana w pogodzie. Wobec podnoszącego się stała barometru można przypuszczać, że okres deszczowy już mija i zbliża się okres stałej i słonecznej pogody letniej, która wpłynie zapewne korzystnie na i tak silną frekwencję gości.

## Mydło Schicht Białe Jeleń

Z dobrze poinformowanych źródeł pochodzą, że znana firma Schicht wprowadza obecnie na rynek pełnowartościowe, jedne mydło „Białe Jeleń”.

Gospodynie chętnie powitają tę nowość, gdyż mydło Schicht Białe Jeleń, łaagodnie i przyjemnie pachnące, nadaje się doskonale zarówno do prania, jak i do mycia ciała.

Nowe mydło pakowane jest w 1/4 kg. kawałkach, ma bardzo miły wygląd i stonkownie, jest naprawdę tanie.











Bluzki plażowe

Kapelusze kąpielowe

Pyjamy plażowe  
poleca firma 1123

BERTA STARK

Kronika kulturalna

Nowe dzieło  
prof. St. Kętrzyńskiego

2 bm. odbyło się posiedzenie naukowa Oddziału Lwowskiego Polskiego Tow. Historycznego, na którym doc. K. Maleczyński omówił nowowydana książkę prof. St. Kętrzyńskiego: *Zarys nauki o dokumencie polskim w wiekach średnich*.

Książka ta jest pierwszą próbą syntetycznego ujęcia dotychczasowych badań nad dyplomatyką polskiego średniowiecza, przyczem autor nie tylko zajmuje na każdym kroku krytyczne stanowisko wobec dotychczasowych wyników naszej literatury, ale w kwestiach wątpliwych, czy poruszanym przez niego po raz pierwszy sam przeprowadza zawsze drobne badania i poszukiwania źródłowe.

Książka podzielona na 9 rozdziałów zajmuje się szkodliwym stanem dotychczasowej literatury, warunkami recepcji dokumentu zachodniego w Polsce, znaczeniem prawem polskiego dokumentu w XII, XIII oraz XIV i XV w., wreszcie sposobem powstawania dokumentu, a więc używaniami bruljonów, formularzy, wygotowaniem czystopisów, uwiarytelnianiem i wreszcie rejestrowaniem dokumentów.

Charakteryzując ogólnie wywody autora można zaznaczyć, że wedle niego mimo, że dokument (książeczka) polski dopiero z biegiem czasu (w drugiej połowie XIII w.) zaczyna nabierać tego znaczenia, jakie posiadał dokument publiczny na Zachodzie i mimo, że o kancelarii książecej w Polsce można mówić dopiero od drugiej ćwierci XII stul., to jednak „*sigillum authenticum*” posiadał książę już od początku tego wieku (a może i wcześniej), a zwyczaj kancelaryjny, jak poprawianie czystopisów, używanie formularzy, uwiarytelnianie na sposób zachodni dokumentów, dadzą się śledzić w Polsce już od w. XII. Książkę zamyka wyczerpujące zestawienie bibliograficzne prac odnoszących się do dyplomatyki w języku polskim.

W dyskusji wzięli udział: X. prof. Umiński, doc. dr. Koranyi, dr. Włodarski i prelegent.

Nagroda Ziemi Wschodnich za poezję. Otrzymujemy wiadomość, że obok nagrody poetyckiej warszawskiego Związku Zawodowego Literatów Polskich, ufundowanej przed paru miesiącami, oraz projektowanej nagrody poetyckiej Polskiej Akademii Literatury, ma być utworzona jeszcze jedna nagroda dla poetów. Będzie to nagroda Ziemi Wschodnich za poezję; ma ona być utworzoną również pod egidą Akademii Literatury.

A. Savoir spocznie w Łodzi Zwłokę głośnego komedjopisarza Alfreda Savoir'a (prawdziwe nazwisko Poznański) przewieziona zostanie z Paryża do jego rodzinnego miasta Łodzi, gdzie pochowany zostanie na cmentarzu żydowskim.

**Humor**

**NA KARCELAKU**

— Nie chcę tego parasola!  
— Dlaczego?  
— Bo w nim jest dziura.  
— To umyślnie: żeby było można zobaczyć, kiedy deszcz przestaje padać.

**STAĆ ICH!**

Państwo Nowobogaccy wynajął mieszkanie. Znajomy zapytuje:  
— A łazienkę państwo macie?  
— Łazienkę? Po co? Czy nas nie stać co rok na wyjazd nad morze?

**SPOSÓB**

Państwo Klopsińscy przygrywiają sobie na gramofonie. Jest późna noc. Wtem do drzwi wejściowych ktoś dzwoni. Przyszedł synek sąsiadów i prosi:  
— Mamusia przysyła, czyby państwo nie byli łaskawi pożyczyć gramofonu?  
— Co? O tej porze chce mamusia grać?  
— Nie. Spać!

**DO TWARZY**

Do sklepu z konfekcją damską wchodzi bardzo tęga pani i zwraca się do ekspedjentki:  
— Chciałabym zobaczyć kostium kąpielowy, w którym byłoby mi do twarzy.  
— Ja też! — odpowiada ekspedjentka.

**Z KRAJU**

**Z chaty wieśniaczej na tron arcybiskupa**



Nowy arcybiskup Zagrzebia, ks. dr. Alojzy Stepienec, najmłodszy z książąt Kościoła. Rodzicami jego są ubodzy wieśniacy.

**Śmierć papieskiego astronoma**

Dnia 9 bm. zmarł w Rzymie O. Józef Gianfranceschi, wybitny uczony, prezydent papieskiej Akademii nauk.

O. Gianfranceschi, cieszący się osobliwą przyjaźnią i zaufaniem Ojca św., był powagą w dziedzinie nauk technicznych i przyrodniczych.

Pod jego zarządkiem i kierownictwem, pozostawała cała, niedawno urządzona radiostacja w Watykanie, jak również papieskie Obserwatorium astronomiczne.

Zwłaszcza w dziedzinie astronomii głośno były jego badania t. zw. pyłu kosmicznego.

Śmierć O. Gianfranceschi stanowi, dołkliwą stratę dla nauki.

**12 tysięcy meteorologów-amatorów**

Przed kilku laty otrzymał student uniwersytetu w Manchester polecenie sporządzenia wykazu statystycznego burz, jakie przejdą nad terytorium Anglii. Bower Morris zabrał się z zapałem do tej pracy; podzielił całą Anglię na szereg okręgów z takim wyliczeniem, aby każdy z nich obejmował widnokrąg dostępny dla obserwowania przez jednego człowieka. W każdym z tych okręgów został zainstalowany obserwator. W ciągu czterech lat zwerbował Bower dla prowadzenia obserwacji i wykazów dwanaście tysięcy osób, które podjęły się pełnić dobrowolnie rolę meteorologów.

W rzędzie pomocników Bowera figurują przedstawiciele wszystkich omal zawodów, od pastora do policjanta, od inżyniera do adwokata.

**Zjazd słowiańskich stenografów**

W tych dniach odbywał się w Pradze drugi zjazd słowiańskich stenografów, w którym wzięli udział przedstawiciele wszystkich państw słowiańskich z wyjątkiem Polski. Delegaci polscy nie przybyli, ponieważ władze nie wydały im paszportu. Przedstawicielem Polaków z Czechosłowacji był prof. Dado z Orłowej, dyrektor szkoły stenografii, który też wszedł do prezydijskiego zjazdu. Zjazd powołał do życia Związek słowiańskich stenografów i odnowił prace Naukowego instytutu stenograficznego.

**„Dzień pięknej kobiety”**

Mamy już „dzień matki”, „dzień dziecka” etc., a oto z projektem urządzenia raz do roku „dnia pięknej kobiety”

**Jak długo żyją Amerykanie?**

Najnowsze statystyki demograficzne w Stanach Zjednoczonych wykazują, iż przeciętna długość życia Amerykanów różni się zależnie od stanu, w którym mieszkają, a przytem, iż mężczyźni żyją krócej od kobiet. Najdłuższą żyją mieszkańcy stanu Kanzas; tutaj przeciętna długość życia dla mężczyzn wynosi 59.73 lat, dla kobiet zaś 60.89 lat. Kanzas jest stanem przeważnie rolniczym i nie posiada większych ośrodków miejskich.

Drugie miejsce kolei zajmuje stan Wisconsin; tu żyją mężczyźni przeciętnie 58.77 lat, kobiety 60.70 lat. Później idą trzy stany, w których kobiety osiągały przeciętnie wiek 60 1/4 roku, mężczyźni zaś 57.8 lat.

Stosunkowo małą przeciętną wykazuje stan Kalifornia: mężczyźni żyją tylko 54.86 lat, kobiety — 58.32 lata.

W wielkich miastach przeciętna długość życia spada znacznie, szczególnie w miastach przemysłowych; w Pittsburgu np. przeciętna dla mężczyzn wynosi tylko 47.16, dla kobiet zaś 50.42; w Nowym Yorku przeciętna dla mężczyzn sięga 51.32 lat, dla kobiet 52.72. W San Francisco osiągają mężczyźni przeciętnie 51.68 lat, kobiety — 56.30.

Jak widać z tego, różnica między przeciętną długością życia mężczyzn i kobiet w U. S. A. jest dość znaczna, a w niektórych stanach i miastach wręcz ogromna.

**Walka o nowy pierwiastek „Bohemium”**

Jak donosiliśmy przed paru dniami, inżynier Odolen Koblic zdołał wyodrębnić z rudy uranowej w Joachimsthal nowy pierwiastek, który nazwał „Bohemium”, a któremu nadał w tabeli pierwiastków numer 93.

Jakkolwiek dotychczas nie zbadano właściwości tego nowego pierwiastka, już rozgorzała wojna o niego w świecie naukowym. Asumpt do niej dało odkrycie, zrobione przez fizyka włoskiego Fermi'ego, który od dłuższego czasu zajmował się t. zw. „bombardowaniem atomów”.

Do doświadczeń swych używał Fermi uranu, pierwiastka, posiadającego najwyższy ciężar atomowy, przyczem

uzyskał w laboratorium nowy pierwiastek przez odpowiednią kondensację neutronów (tj. najdrobniejszych cząstek atomu, elektrycznie neutralnych).

Nowy ten, sztucznie wytworzony pierwiastek zaklasyfikował Fermi pod nr. 93 w tabeli pierwiastków, a więc pod tym samym numerem, co Koblic swój „Bohemium”.

Czy oba te odkrycia pokrywają, wzgl. uzupełniają się wzajemnie, przyszłość pokaże. W każdym razie nie byłoby to pierwszy wypadek w dziedzinie chemii, iż dwaj uczeni niemal równocześnie i niezależnie od siebie dokonują jakiegoś identycznego odkrycia. (r.)

**Badanie energii termicznej morza**



Instalacje, jakie widzimy na powyższym zdjęciu, zostały poczynione z polecenia uczonego francuskiego Jerzego Clau de'a na pokładzie statku „Tunis”. Mają one służyć celowi badania energii termicznej morza.

zjawia się Amerykanka, miss Costen, zamieszkująca stale w... Szanghaju.

Miss Costen wychodzi z założenia, że każda kobieta, Chinka czy nie Chinka, powinna dbać o swój wygląd, o swoją cerę. A że nie każda kobieta może sobie pozwolić na stałe uczęszczanie do saloonów kosmetycznych, przeto miss Costen proponuje, aby w „dniu pięknej kobiety” zbierano ofiary na ten cel w całym kraju, a z funduszu zebranego w ten sposób założono kilka zakładów kosmetycznych, któreby gratis obsługiwały kobiety niezamożne. Sądząc z projektu miss Costen, muszą być Chiny, a raczej Szanghaj, wcale szczęśliwe, skoro tylko takiej „drobnostki” brak im do zupełnego szczęścia.

**Złoty tron jedzie do Ceylonu**

W posłaniu króla W. Brytanii znajduje się t. zw. złoty tron Kandy, który został po zdobyciu Ceylonu przez Anglików przewieziony do Londynu. Tron ten pochodzi z XVII wieku; wyrzeźbio-

ny kunsztownie z drzewa, inkrustowany złotem, tron podtrzymywany jest przez rzeźbione z kryształu górskiego smoki o ametystowych oczach.

Tron należał do króla Kandy, najmłodszego władcy na wyspie Ceylon. Zabrał go Anglicy w r. 1815, a obecnie król Jerzy V postanowił go zwrócić ceylończykom. Trzeci syn króla, książę Gloucester, który udał się w podróż do Indyi, wiezie ze sobą na okręcie historyczny tron, który ofiaruje jako prezent królewski zarządcy pałaców w Colombo, stolicy obecnej Ceylonu.

**ZE SWIATA**

**30.000 dzieci przejechało bezpłatnie koleją**

W ciągu pierwszych dwóch dni bezpłatnych przejazdów dzieci kolejami skorzystało z tych przejazdów na całej sieci Polskich Kolei Państwowych około 30.000 dzieci.





# Bilans wizyty min. Barthou w Londynie Anglja uznała system wzajemnych paktów

LONDYN, 10. 7. (PAT). Min. Barthou o godz. 18.30 opuścił Londyn, żegnany na dworcu przez Edena i Vansittarda, z którymi prowadził serdeczną rozmowę. Min. Barthou, jak podaje agencja Reutersa, oświadczył dziennikarzom, że jest b. zadowolony z rozmów londyńskich, a nadewszystko cieszy się z tej atmosfery dobrej woli, jaka panowała podczas omawiania poszczególnych spraw. Rozmowy te stwierdziły, że między Anglja i Francją panuje zgodność poglądów co do ogólnej sytuacji europejskiej.

PARYŻ, 10. 7. (wł.). Londyński korespondent Flawasa ujmuje w następującej punktacji wynik rokowań: 1) Wszystkie uprzedzenia Anglii co do projektu paktu wschodniego zostały usunięte i pakt ten uzyskał aprobatę Anglii. 2) Rząd ang. poprze projekt w tych stolicach, gdzie może mieć na skuteczność. 3) Anglja nie oprze się przyjęciu Sowietów do Ligi Narodów. W stosunkach francusko - angielskich nastąpiło wzajemne zaufanie i zacieśnienie się współpracy.

LONDYN, 10. 7. (wł.). Jeżeli chodzi o rezultaty wizyty Barthou, to według źródeł nieoficjalnych można stwierdzić następujące punkty:

- 1) W. Brytania uznała francuski plan pokojowej stabilizacji Europy na podstawie paktów regionalnych wzajemnej pomocy za pożyteczny.
- 2) W. Brytania wyraziła swą zyczącą neutralność wobec prowadzonej przez Francję w tym względzie polityki i oświadczyła, że nie będzie się tej polityce przeciwstawiała.
- 3) W. Brytania uznała, że zamierzenia Francji wciągnięcia Niemiec do takiego systemu paktów regionalnych wzajemnej pomocy są szczerze i że wobec tego tylko z udziałem Niemiec pakt taktycznie może odegrać b. doniosłą rolę w utrzymaniu pokoju. Rząd brytyjski przyczyni się ze swej strony, aby w przyjaźliński sposób namówić Niemcy do przystąpienia do takich paktów.
- 4) Rząd brytyjski uznał argumenty

co do polityki współpracy z Rosją sow., zapoczątkowanej przez Francję, za zupełnie przekonujące i uznać miał, że polityka Francji zmierzająca do wciągnięcia Rosji sow. do Ligi Narodów jest dla celów pokoju pożyteczna.

5) Rząd brytyjski z zadowoleniem miał przyjąć do wiadomości oświadczenie min. Barthou, że w razie przystąpienia Niemiec do paktu wzajemnej pomocy i w razie zrealizowania t. zw. wschodniego Locarna, Francja gotowa będzie przyznać Niemcom pewien zakres dozbrojenia i ze swej strony przeprowadzić w porozumieniu z W. Brytanią i innemi mocarstwami pewne ograniczenia zbrojeń, które umożliwiłyby skierowanie Konferencji Rozbroje-

niowej na rzeczowe tory.

5) Co się tyczy podkreślenia ze strony min. Barthou gotowości Rosji sow. wystąpienia również w charakterze gwarantki granic francusko - niemieckich, w myśl postanowień traktatu lokarneckiego, W. Brytania zastrzega sobie w tym względzie całkowitą rezerwę, uważając, że tego rodzaju porozumienie w razie dwustronnych wzajemnych gwarancji z państwami nieobjętymi umową lokarnecką, nie mogło służyć przedmiotowi rozmów odbywanych obecnie. Co do tego punktu zresztą wyrażane są słuszne zastrzeżenia, że ze strony belgijskiej również uważa się za niewskazane przyłączenie się Rosji do traktatów lokarneckich.

## Chautemps oczyszczony Bonny utknął

PARYŻ, 10. 7. (PAT). Komisja dla badania afery Stawiskiego stwierdziła, że błędy popełnione przez Chautemps w niczem nie uchylają jego honoru.

PARYŻ, 10. 7. (PAT) Prokurator re-

publiki postawił w stan oskarżenia za korupcję i współdziałanie w czynach występnych komisarza Bonny, znanego z prowadzenia śledztwa w sprawie Stawiskiego i Prince'a.

## Francuska Akademia Nauk w hołdzie Curie-Skłodowskiej

PARYŻ, 10. 7. (PAT). Dziś francuska Akademia Nauk złożyła hołd Marji Curie-Skłodowskiej. Prezes Akademii Borel w przemówieniu swem stwierdził, że Maria Skłodowska-Curie jako jedyna uczona dwukrotnie odznaczona była nagrodą Nobla, a dzięki dokonaniom od kryciaiom uzyskała sławę wszechświatową.

Mówca specjalnie podkreślił działalność uczonej w łonie komisji dla współ-

pracy intelektualnej w Lidze Narodów. Skłodowska zajmowała się tam dwiema zasadniczymi sprawami, które mają wielkie znaczenie dla przyszłości ludzkości. Pierwszą z tych spraw, to wychowanie mas ludowych, druga, to międzynarodowa organizacja dociekań naukowych. Zakończył Borel słowami: Zgon Marji Curie-Skłodowskiej jest niepowetowaną stratą dla Polski, dla Francji i dla całej ludzkości.

## Walka o polski węgiel na rynku litewskim

LONDYN, 10. 7. (PAT). Z zawartego obecnie układu handlowego brytyjsko-litewskiego wynika wyraźna tendencja W. Brytanii do wyeliminowania z rynku litewskiego Polski, jako dostawcy węgla. Litwa zobowiązała się pokrywać w Anglii 80 proc. swego węglowego zapotrzebowania, a w każdym razie kupować tam nie mniej, niż 178.000 tonn rocznie. Również 50 proc. koksu Litwa sprowadzać będzie z W. Brytanii.

W r. 1931 eksport węgla polskiego na Litwę wynosił 100.000 tonn, w r. 1932 już tylko 39.000, a w r. 1933 zaledwie tysiąc tonn. Eksport węgla brytyjskiego wzrósł natomiast o 72.000 tonn w r. 1932, do 152.000 w r. ub. W zamian za koncesję w zakresie węgla, Litwa otrzymuje jak wiadomo, od W. Brytanii dogodny warunki zbytu bekonów, masła i jaj na rynku brytyjskim.

## Uniwersytet w Fryburgu spłonął

BERLIN, 10. 7. (PAT) W nowym gmachu uniwersytetu w Fryburgu, wybuchł dziś straszny pożar. Straż ogólna była bezsilna wobec żywiołu, który w przeciągu kilku minut zniszczył część gmachu wraz z znajdującymi tam drogocennymi zbiorami obrazów, biblioteką i salami doświadczeniemi.

## Zahamowanie spadku pokrycia marki

BERLIN, 10. 7. (PAT). Ze sprawozdania Banku Rzeszy wynika, że pokrycie złota nieznacznie wzrosło z 2 proc. w tygodniu ubiegłym do 2.1 proc. w tygodniu bieżącym. Spadek pokrycia został więc narazie zahamowany, zawieszenie transferu nie wpłynęło jednak na zwiększenie pokrycia, gdyż nieznaczny jego wzrost niema praktycznego znaczenia.

## Strajk powszechny w Łodzi

WARSZAWA, 10. 7. (tel. wł. — G.). Komisja Związków Zawodowych w Łodzi uchwaliła proklamować w dniu 13-go lipca jednodniowy strajk powszechny który obejmie wszystkich pracowników przemysłowych z Łodzi. Strajk ten ma na celu poprzeć żądania robotników sezonowych, którzy do tej pory nie doszli do porozumienia z pracodawcami.

## Odnalezienie zwłok sędziego z Białej

ZAKOPANE, 10. 7. (PAT) Dziś popołudniu zawiadomiono komisarjat policji, że jeden z górali pasących owce na Hall Gąsienicowej, znalazł na tzw. Karczmisku zwłoki mężczyzny w stanie zupełnego rozkładu. W zwłokach tych rozpoznano zaginionego w czasie rozprawy sezonowej sędziego z Białej dr. Marjana Filipa.

## Ogólna liczba aresztowanych w całym kraju

WARSZAWA, 10. 7. (tel. wł. — G.). Dziś z Warszawy nie odszedł żaden transport do Berezki Kartuskiej. Transport tego rodzaju spodziewany jest w najbliższych dniach.

Jak wynika z dokonanych obliczeń w nocy z dnia 16 na 17 czerwca oraz w dniach następnych aresztowano na obszarze całej Polski zgórą 1000 działaczy Stronnictwa Narodowego, głównie kierowników Ruchu Młodych Stron. Narodowego — w przeszło 250 miejscowościach. Największy odsetek aresztowanych przypada na wojew. łódzkie.

Z Obozu Nar.-Radykalnego aresztowano około 160 osób (z tego dwie trzecie z Warszawy), zpośród t. zw. narodowych socjalistów około 25 osób.

Nadto aresztowano 4 członków PPS i 5 ludowców. Liczba aresztowanych Ukrainców nie jest znana. Część aresztowanych w nocy z dn. 16 na 17 czerwca zwolniono we wtorek 19 czerwca, część dopiero po kilkudniowym pobycie w areszcie, a część zatrzymano w areszcie, bądź też wysłano do obozu izolacyjnego w Berezki Kartuskiej.

## Rekonstrukcja organizacji zweno-undowskiej

(s.) O godzinie 6-tej wieczorem, jak podaliśmy na str. 7, rozpoczął się dalszy ciąg procesu przeciw członkom „Junactwa“ i O. U. N. Jako pierwszy zeznawał Grzegorz Bohaczk, który opisał zajścia bezpośrednio po strzałach Łemyka do Majłowa, jego zachowanie się w poczekalni i strzałach do woźnicy Dżugaja. Zeznania te pokrywają się z złożonymi w czasie rozprawy doraźnej. Z kolei zeznawał aspirant PP. Ignacy

Bartuzel, który opisał akt aresztowania mordercy Majłowa. Gwoździem wczorajszej wieczornej rozprawy były zeznania przodowników służby śledczej: Antoniego Fica i Władysława Chimiaka. Obaj oni prowadząc śledztwo, zdołali wejść w tajemnicę organizacji „Junactwa“ i O. U. N. O organizacji tej, jej strukturze, systemie, dynamice, pisaliśmy już kilkakrotnie — stąd też nie będziemy powtarzać tego,

co podali obaj wymienieni świadkowie. Jedno jednak podkreślić należy, że trud obu tych przodowników był owocny i zbudował rekonstrukcję wymienionej organizacji na przesłach faktycznych.

Nic dziwnego przeto, że obrona skierowała ostrze swych pytań specjalnie na tych dwu świadków, a w ślad za nią poszli oskarżeni, zasypując wprost wymienionych gradem pytań.

Wobec nieobecności b. woźnego konsulatu sowieckiego, Iwana Dżugaja, który bawi poza granicami państwa polskiego, sąd odczytał jego zeznania, złożone na rozprawie doraźnej.

Dziś o godzinie 9-tej dalszy ciąg rozprawy.

## Książę Kaya na Zamku

WARSZAWA, 10. 7. (PAT). Dziś o godz. 13.30 P. Prezydent Rzplitej z małżonką podejmowali na Zamku J. Ces. Mość księcia Kayę z małżonką.

WARSZAWA, 10. 7. (PAT). Dziś, o godz. 12-tej J. Ces. Mość książę Japoński Kaya złożył wieniec na grobie Nieznanego Żołnierza.

## Adw. Howorka na wolności

Po ogłoszeniu wyroku w procesie adw. Howorki przed sądem grodzkim w Wągrowcu, prokurator wniosł o zastosowanie aresztu ze względu na „możliwość ucieczki oskarżonego“. Sąd, po sprzeciwie obrony, postanowił wydać decyzję na posiedzeniu niejawnem. W niedzielę o godz. 12 w południe adw. Howorka wypuszczony został z więzienia bez kaucji.

## Straszliwa kośba parobków

(t) Donoszą nam ze Stanisławowa: We wsi Kosmaczu (pow. Nadwórna) wszczęli z sobą sprzeczkę, a następnie bójkę dwaj parobcy Hryn Sysak i Ilko Stepaniuk. Sysak uderzył Stepaniuka kołtem kosy w lewy bok, pozostawiając kosa w ciele. Stepaniuk wyciągnął kosa ze swego ciała i zadał nią Sysakowi dwa ciosy w nogi, tak, że wnętrzności wyłynęły Sysakowi na wierzch. Następnie Stepaniuk dosiadł konia, który pasł się opodal, i dotarł do domu. Stan jego jest jednak beznadziejny, gdyż płuca wystąpiły mu nazewnątrz. Sysak zmarł w szpitalu wskutek odniesionych ran.

## Tajemnicza katastrofa lotnicza

LONDYN, 10. 7. (PAT). O tajemniczej katastrofie lotniczej, jaka wydarzyła się w piątek w południe w Niemczech, o czem dotychczas nie podawano wiadomości, agencja Reutersa dowiaduje się, że w katastrofie tej zginęło 7 osób. — Przyczyny katastrofy dotychczas nie zostały wyjaśnione. Wszyscy robotnicy, którzy mieli jakąkolwiek styczność z aparatem przed katastrofą, zostali aresztowani. Cudzoziemcy i lotnicy w okręgu, gdzie wydarzyła się katastrofa, są przedmiotem ścisłej obserwacji ze strony policji. We Friedrichshafen i w południowej Badenji wystawiono straż, składającą się z żołnierzy oddziałów szturmowych. Policja aresztowała około 70 komunistów.

## Nowy lot transatlantycki

BIARRITZ, 10. 7. (PAT). Hydroplan „Krzyż Południa“ wystartował dziś o godz. 5.10 rano do portu Lyantey w Marokku, celem przelotu przez Atlantyk południowy.

## Zakonspirowana szkoła dowódców

WIEN, 10. 7. (PAT). W miejscowości Lichtenfurth w Burgenlandzie wykryto wczoraj szkołę dowódców oddziałów szturmowych. Aresztowano 11 osób, przy których znaleziono instrukcje w sprawie użycia materiałów wybuchowych i regulamin ćwiczeń dla S. A.

W Styrii znaleziono w opuszczonej sztolni 40 kg. dynamitu. Materiał wybuchowy należał do narodowych socjalistów.

Telegramy z ostatniej chwili na str. 1 i 2-giej

Pobyt w uzdrowisku i na letnisku
uprzyjemniają ciekawe dzienniki i czasopisma

OGŁOSZENIE

3 Nadzwyczajne Walne Zgromadzenia Członków BANKU LUDOWEGO w KAŁUSZU, Spółdzielni zarej. z nieogran. odpowiedzialnością odbędą się w dniach 31 lipca, 3 i 18 sierpnia 1934 o godz. 15-tej w lokalu Banku.

W razie braku kompletu następnego Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia odbędzie się w tychże samych dniach o godz. 15:30, z tym samym porządkiem obrad.

Porządek obrad na dzień 31 lipca 1934.

1. Zmiana 49§ Statutu Spółdzielni w sensie brzmienia Art. 75 ust. 5 Ustawy o Spółdzielniach.

2. Uzupełniający wybór 3 członków Rady Nadzorczej.

3. Walne waloski.

Porządek obrad na dzień 3 sierpnia 1934.

1. Uchwalenie debrowalnej likwidacji Spółdzielni.

2. Uchwalenie wstrzymania wypłaty wypowiedzianych udziałów.

3. Uchwalenie uzupełnienia udziałów członków Spółdzielni do deklarowanej wysokości.

4. Walne waloski.

Porządek obrad na dzień 18 sierpnia 1934.

1. Uchwalenie debrowalnej likwidacji Spółdzielni.

2. Walne waloski.

Wstęp na Nadzwyczajne Walne Zgromadzenia mają tylko członkowie posiadający książeczkę udziałowe z niewypowiedzianymi udziałami przed dniem 1 lipca 1933.

Bank Ludowy

Prezes: Dr. Stefan Kirshmayr

1300

Jadąc za miasto nie zapomnij nabyć dzienników i czasopism



APARATY FOTOGRAFICZNE dla wszystkich

KODAK 620 6x9 na dogodnie raty lub zamyką zł. 75.— na stary aparat za niewielką dopłatą w firmie

JAN BUJAK

Lwów, Kopernika 4.

1226



Lwów, Kopernika 18 tel. 18-60

114

Advertisement for Zygmunt Kuzniewicz, a bandage maker and orthopedist, located at Lwów, ulica Gródecka 1.2 b. Tel. 54-63.

Advertisement for T. Kysiak i synowie, dywany i chodniki, located at Lwów, plac Smolki 4. Tel. 40-09.

Specjalista chorób skórnych i wenerycznych Dr. W. LAUTERSTEIN Lwów, Sykstuska 48, obok poczty. Tel. 10-12. 21697

Advertisement for NIE MIÓW Z D R G J featuring a woman on a tightrope. Text: LECZY SKUTECZNIE ISCHIAS REUMATYZM CHOROBY KOBIECE I SKORNE

Advertisement for MEBLE KLEBAN featuring a chair. Text: Solidna i tania wytwórnia SIATEK od 45 gr. metr. M. WIECER, Lwów, Pałczyńska 24 — tel. 15-81.

Advertisement for SIATEK od 45 gr. metr. M. WIECER, Lwów, Pałczyńska 24 — tel. 15-81.

Advertisement for 4-5 pokojów z przynależnościami. Text: Od 15 września b. r. poszukuję 4-5 pokojów z przynależnościami tylko przy komforcie, trzecie piętro wykucone — okolica parków lub śródmieście. Zgłoszenia listowe Lwów, ul. Sedowa 14 m. 1. 20663

Każdy wyraz 10 groszy. — Ogłoszenia nie handlowe 10 wyrazów 50 gr., dla poszuk. pracy do 15 wyrazów 50 gr.

»Ogłoszenia drobne«

Jedno ogłoszenie nie może przekraczać 50 słów. Ogłoszenia reklamowe wódr drobnych kosztują za 1 mm. 1 tam. 30 gr.

Large advertisement section containing various classified ads under categories: Kupna, Fortepian, Kupię, Sprzedam, Nie wyrzucacie, Morele, Realność, Kluby, Fortepian, 2 lustra, Meble, Budowę, Morele załatwić, Parcele, Okazyjnie, Mieszkania, W tej rubryce, 2 pokoje, 3 słońeczne, Rządowiec, Poszukuję, 4 pokoje, 4 pokoje, 3-pokojowego, Do wynajęcia, 3 pokoje, Pokój, Szukam 4-5, Pokoje umi., 5-pokojowe, Balkonowy, Pokój, Pokój, Frontowy, Na czas wakacyj, Przyjezdnej, Z klatki, Z klatki, Samotna, Miły, Poszuk. pracy, Młoda, Krawczyńni, Wolne posady, Pokojowej, Wzdrowiska, W Zakopanem, Rozlucz, Kucharka, Szukam.

